平成 27年３月 26日

各 位

会 社 名  株式会社メディカルシステムネットワーク

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  田 尻 稲 雄

（ コ ー ド 番 号   4 3 5 0  東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先  常 務 取 締 役  田 中 義 寛

（ Ｔ Ｅ Ｌ ． ０ １ １ － ６ １ ２ － １ ０ ６ ９ ）

株式会社綜合臨床ホールディングスとの業務提携に関するお知らせ

  当社は、平成 27年３月 26日開催の取締役会において、株式会社綜合臨床ホールディングス（本社：東

京都新宿区、代表取締役社長：立川憲之、東証一部、証券コード 2399、以下「綜合臨床ＨＤ」という。）

と業務提携契約を締結することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携の理由

  当社グループは、医薬品等ネットワーク事業（医薬品卸と調剤薬局・病医院との間の医薬品オンライン

受発注及び関連業務のアウトソーシング）と調剤薬局事業の２事業を中核事業として展開しており、平成

27年３月２日現在、医薬品ネットワーク加盟件数は 1,219件に拡大し、当社グループが運営する調剤薬

局は 345店舗となっております。また、子会社の株式会社エスエムオーメディシスにおいて、ＳＭＯ（治

験施設支援機関）事業を行っております。

  綜合臨床グループは、「高い倫理性と責任のもと、医療現場の支援を通じて、医療の発展に貢献しま

す。」を企業理念に掲げ、長期経営ビジョンである「綜合医療サービス支援企業」への発展の実現に向け

て、主要事業であるＳＭＯ事業及びその周辺事業の規模拡大と、新規事業の立ち上げに取組んでいます。

  この度、当社と綜合臨床ＨＤは、両社グループが有する経営資源、経営ノウハウを相互に有効活用する

ことで、事業効率の向上を図り、相互の企業価値向上を果たせるものと判断し、業務提携を行うこととい

たしました。

２．業務提携の内容

 （１）ＳＭＯ事業における案件の相互紹介及び人材交流・教育に関する取組

 （２）綜合臨床グループの心理評価事業を活用した臨床試験支援業務に関する共同取組

 （３）提携医療機関の開拓及び医師開業支援への共同取組

 （４）（１）～（３）に該当しない、新たなサービスの開発に向けた共同取組

 （５）その他前各号に付帯する業務

- 1 -

３．業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社綜合臨床ホールディングス

（２） 所 在 地 東京都新宿区西新宿二丁目４番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 立川 憲之

（４） 事 業 内 容
・ＳＭＯ事業

・その他の事業

（５） 資 本 金 1,364百万円（平成 27年１月 31日）

（６） 設 立 年 月 日 平成元年 12月 20日

（７）
大株主及び持株比率

（平成 27 年１月末現在）

西野晴夫 17.23％

佐々木幸弘 17.23％

株式会社 CAC Holdings 9.99％

EPSホールディングス株式会社 3.00％

庄司孝 2.26％

（８）
上場会社と当該会社と

の 間 の 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係・人的関係・取

引関係はありません（関係者及び関係会社を含む）。

当該会社、当該会社の関係者及び関係会社は、当社の関連当事者

には該当しません。

（９） 最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決 算 期 平成 24年７月期 平成 25年７月期 平成 26年７月期

純 資 産 4,474百万円 4,710百万円 4,897百万円

総 資 産 7,999百万円 7,455百万円 7,187百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 205.91円 233.66円 241.62円

売 上 高 6,196百万円 6,765百万円 5,808百万円

営 業 利 益 1,131百万円 1,141百万円 672百万円

経 常 利 益 1,135百万円 1,111百万円 683百万円

当 期 純 利 益 307百万円 623百万円 248百万円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 14.76円 31.63円 12.70円

１ 株 当 た り 配 当 金

(内１株当たり中間配当額)

1,200円

（600円）

805円

（800円）

10円

（5円）

(注）平成 25年７月 1日付で１株を 200株とする株式分割を行いましたが、平成 24年７月期の期首に当該株式分割が行われたと

仮定し、1株当たり純資産及び１株当たり当期純利益を算定しております。なお、１株当たりの配当金については、平成 25

年７月期中間配当以前については当該株式分割前の金額であります。

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日  平成 27年３月 26日

（２） 契 約 締 結 日 平成 27年３月 26日

（３） 事 業 開 始 日 平成 27年３月 26日(予定）

５．今後の見通し

  今回の業務提携による当社の今期（平成 27年３月期）連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上

- 2 -